
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.10.2024     № 213 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам  

и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных 

нормативных правовых актов о местных налогах и сборах, утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.12.2022 № 258 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального 

образования городской округ закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.07.2020                  

№ 16-02, постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 22.10.2018 № 283  

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг, осуществляемых по обращениям заявителей»,  

в целях обеспечения доступа граждан к достоверной и актуальной информации                                 

и повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления 

муниципальной услуги Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам 

по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных 

налогах и сборах, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной 

от 23.12.2022 № 258 (далее – Административный регламент), следующие изменения: 

1.1. В разделе 2:  

1.1.1. Пункт 2.9.2 изложить в редакции: 

«2.9.2. Напротив здания должно быть оборудовано место для парковки 

автотранспорта с указателем отдельного места для автотранспорта инвалидов. 

На парковках общего пользования выделяется не менее 10% мест (но не менее 

одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых 

инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов  

и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы указанные 

требования распространяются в порядке, определяемом Правительством Российской 

Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен 



2 
 

опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах 

должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов. 

Места для парковки не должны занимать иные транспортные средства,  

за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения.». 

1.1.2. Пункт 2.9.6 изложить в редакции: 

«2.9.6. Места для информирования, предназначенные для ознакомления 

Заявителей с информационными материалами, оборудуются: 

- информационными стендами; 

- стульями и столами для возможности оформления документов. 

На информационных стендах, в том числе на официальном сайте размещается 

следующая информация: 

а) сведения о месте нахождения, контактных телефонах, адресах электронной 

почты, официальном сайте; 

б) сведения о графике работы Администрации ЗАТО г. Островной, 

Финансового отдела Администрации ЗАТО г. Островной; 

в) сведения о графике приема заинтересованных лиц; 

г) полная версия Регламента; 

д) основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги; 

е) перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги; 

ж) форма (образец) заявления; 

з) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц  

или муниципальных служащих, многофункционального центра, работника 

многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции  

по предоставлению муниципальных услуг, или их работников.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

 
И.о. главы ЗАТО г. Островной                                                                       Л.А. Елисеева   


